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DESCRIPCIÓN O DETALLE DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
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S
ASIGNACIÓN INICIAL REFORMAS

PRESUPUESTO 

CODIFICADO

PRESUPUESTO 

CERTIFICADO

INGRESOS DE OPERACION                US$ 322 343 611.13   .00 322 343 611.13 322 343 611.13

INGRESOS POR VENTA ENERGÍA US$ 308 018 611.13   .00 308 018 611.13 308 018 611.13

   Venta de Energía a clientes        US$ 276 202 611.13   .00 276 202 611.13 276 202 611.13

   Energía Facturada           MWh 3 546 743.00 3 546 743.00 3 546 743.00

   Precio KWh.                                      US$ 0.07788 0.07788 0.07788 

   Venta Energía E.E.Q al MEM                US$ 31 816 000.00 31 816 000.00 31 816 000.00

   Otros ingresos                                             US$ 14 325 000.00 14 325 000.00 14 325 000.00

COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN US$ 332 082 499.22   .00 332 082 499.22 332 082 499.22

COSTOS DE ENERGÍA US$ 226 732 828.02   .00 226 732 828.02 226 732 828.02

COSTOS DE ENERGÍA COMPRADA US$ 202 205 965.94   .00 202 205 965.94 202 205 965.94

   Energía Comprada  (MWh)                    MWh 3 824 805.00 3 824 805.00 3 824 805.00

   Precio KWh. (US$)                                               US$ 0.05287 0.05287 0.05287 

COSTO DE PRODUCCION US$ 24 526 862.09 24 526 862.09 24 526 862.09

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRACION US$ 105 349 671.20   .00 105 349 671.20 105 349 671.20

   Mano de Obra    US$ 41 627 170.37 41 627 170.37 41 627 170.37

   Materiales US$ 9 049 576.11 9 049 576.11 9 049 576.11

   Servicios Básicos US$ 3 110 850.04 3 110 850.04 3 110 850.04

   Contratos y Otros Servicios US$ 14 237 435.55 14 237 435.55 14 237 435.55

   Servicios Relac. con Personal US$ 2 882 015.34 2 882 015.34 2 882 015.34

   Tasas Servicios US$  20 000.00  20 000.00  20 000.00

   Diversos US$ 12 787 223.17 12 787 223.17 12 787 223.17

   Depreciaciones US$ 19 027 140.04 19 027 140.04 19 027 140.04

   Reserva Indemnizaciones US$  228 000.00  228 000.00  228 000.00

   Gastos Imprevistos US$  45 600.00  45 600.00  45 600.00

   Gastos Financieros US$ 2 334 660.58 2 334 660.58 2 334 660.58

UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIÓN US$ (9 738 888.09)   .00 (9 738 888.09) (9 738 888.09)

Ingresos que no son de operación US$ 22 614 000.00 22 614 000.00 22 614 000.00

Gastos que no son de operación US$ 1 437 000.00 1 437 000.00 1 437 000.00

BENEFICIO QUE NO ES DE OPERACIÓN US$ 21 177 000.00   .00 21 177 000.00 21 177 000.00

CONC.BALANCES (Reserva Jubilación) US$

UTILIDAD (PERDIDA) PRESUPUESTARIA US$ 11 438 111.91   .00 11 438 111.91 11 438 111.91

23964700  -  Ext-2427
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INGRESOS DE OPERACION                US$ 322 343 611.13   .00 322 343 611.13 322 343 611.13 312 062 620.03 312 062 620.03 10 280 991.09 10 280 991.09 96.81% 96.81%

INGRESOS POR VENTA ENERGÍA US$ 308 018 611.13   .00 308 018 611.13 308 018 611.13 303 945 542.07 303 945 542.07 4 073 069.05 4 073 069.05 98.68% 98.68%

   Venta de Energía a clientes        US$ 276 202 611.13   .00 276 202 611.13 276 202 611.13 276 992 433.65 276 992 433.65 ( 789 822.53) ( 789 822.53) 100.29% 100.29%

   Energía Facturada           MWh 3 546 743.00 3 546 743.00 3 546 743.00 3 594 081.93 3 594 081.93 ( 47 338.93) ( 47 338.93) 101.33% 101.33%

   Precio KWh.                                      US$ 0.07788 0.07788 0.07788 0.07707 0.07707 0.00081 0.00081 98.97% 98.97%

   Venta Energía E.E.Q al MEM                US$ 31 816 000.00 31 816 000.00 31 816 000.00 26 953 108.42 26 953 108.42 4 862 891.58 4 862 891.58 84.72% 84.72%

   Otros ingresos                                             US$ 14 325 000.00 14 325 000.00 14 325 000.00 8 117 077.96 8 117 077.96 6 207 922.04 6 207 922.04 56.66% 56.66%

COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN US$ 332 082 499.22   .00 332 082 499.22 332 082 499.22 301 164 431.28 301 164 431.28 30 918 067.94 30 918 067.94 90.69% 90.69%

COSTOS DE ENERGÍA US$ 226 732 828.02   .00 226 732 828.02 226 732 828.02 204 695 100.33 204 695 100.33 22 037 727.70 22 037 727.70 90.28% 90.28%

COSTOS DE ENERGÍA COMPRADA US$ 202 205 965.94   .00 202 205 965.94 202 205 965.94 184 832 768.92 184 832 768.92 17 373 197.01 17 373 197.01 91.41% 91.41%

   Energía Comprada  (MWh)                    MWh 3 824 805.00 3 824 805.00 3 824 805.00 3 848 656.00 3 848 656.00 ( 23 851.00) ( 23 851.00) 100.62% 100.62%

   Precio KWh. (US$)                                               US$ 0.05287 0.05287 0.05287 0.04803 0.04803 0.00484 0.00484 90.84% 90.84%

COSTO DE PRODUCCION US$ 24 526 862.09 24 526 862.09 24 526 862.09 19 862 331.40 19 862 331.40 4 664 530.69 4 664 530.69 80.98% 80.98%

  .00   .00

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRACION US$ 105 349 671.20   .00 105 349 671.20 105 349 671.20 96 469 330.95 96 469 330.95 8 880 340.24 8 880 340.24 91.57% 91.57%

   Mano de Obra    US$ 41 627 170.37 41 627 170.37 41 627 170.37 40 047 877.51 40 047 877.51 1 579 292.86 1 579 292.86 96.21% 96.21%

   Materiales US$ 9 049 576.11 9 049 576.11 9 049 576.11 6 587 076.60 6 587 076.60 2 462 499.51 2 462 499.51 72.79% 72.79%

   Servicios Básicos US$ 3 110 850.04 3 110 850.04 3 110 850.04 2 223 133.79 2 223 133.79  887 716.25  887 716.25 71.46% 71.46%

   Contratos y Otros Servicios US$ 14 237 435.55 14 237 435.55 14 237 435.55 11 572 204.21 11 572 204.21 2 665 231.34 2 665 231.34 81.28% 81.28%

   Servicios Relac. con Personal US$ 2 882 015.34 2 882 015.34 2 882 015.34 3 260 302.32 3 260 302.32 ( 378 286.98) ( 378 286.98) 113.13% 113.13%

   Tasas Servicios US$  20 000.00  20 000.00  20 000.00   887.75   887.75  19 112.25  19 112.25 4.44% 4.44%

   Diversos US$ 12 787 223.17 12 787 223.17 12 787 223.17 11 731 156.86 11 731 156.86 1 056 066.31 1 056 066.31 91.74% 91.74%

   Depreciaciones US$ 19 027 140.04 19 027 140.04 19 027 140.04 19 100 890.97 19 100 890.97 ( 73 750.93) ( 73 750.93) 100.39% 100.39%

   Reserva Indemnizaciones US$  228 000.00  228 000.00  228 000.00  209 000.00  209 000.00  19 000.00  19 000.00 91.67% 91.67%

   Gastos Imprevistos US$  45 600.00  45 600.00  45 600.00  41 800.00  41 800.00  3 800.00  3 800.00 91.67% 91.67%

   Gastos Financieros US$ 2 334 660.58 2 334 660.58 2 334 660.58 1 695 000.94 1 695 000.94  639 659.64  639 659.64 72.60% 72.60%

UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIÓN US$ (9 738 888.09)   .00 (9 738 888.09) (9 738 888.09) 10 898 188.75 10 898 188.75 (20 637 076.85) (20 637 076.85) -111.90% -111.90%

Ingresos que no son de operación US$ 22 614 000.00 22 614 000.00 22 614 000.00 9 758 134.45 9 758 134.45 12 855 865.55 12 855 865.55 43.15% 43.15%

Gastos que no son de operación US$ 1 437 000.00 1 437 000.00 1 437 000.00  730 541.40  730 541.40  706 458.60  706 458.60 50.84% 50.84%

BENEFICIO QUE NO ES DE OPERACIÓN US$ 21 177 000.00   .00 21 177 000.00 21 177 000.00 9 027 593.05 9 027 593.05 12 149 406.95 12 149 406.95 42.63% 42.63%

CONC.BALANCES (Reserva Jubilación) US$ (2 313 620.00) (2 313 620.00) 2 313 620.00 2 313 620.00

UTILIDAD (PERDIDA) PRESUPUESTARIA US$ 11 438 111.91   .00 11 438 111.91 11 438 111.91 17 612 161.80 17 612 161.80 (6 174 049.90) (6 174 049.90) 153.98% 153.98%

FORMATO LITERAL g) ART. 7 LOTAIP

Presupuesto anual, ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos que administró la Empresa Eléctrica Quito en el año 2012.

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 27/02/2013

PRESUPUESTO LIQUIDACIÓN

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: jmartinez@eeq.com.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 23964700  -  Ext-2427

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: Mensual.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL g): Dpto. de Presupuesto E.E.Q

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL g): Jorge Martínez
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